
 

Trøjborg Fællesråd 

Bestyrelsesmøde onsdag den 17/1 2024 kl. 17-19 i Huset Trøjborg 

Til stede: Eva, Julie, Jane, Niels Christian, Olav, Synnøve, Thomas 

 

Dagsorden 

1. Valg af referent 

Niels Christian blev valgt til referent. 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Den udsendte dagsorden blev godkendt. 

 

3. Referat fra møde den 13/12 2023 underskrives 

Det udsendte referat var godkendt skriftligt og blev underskrevet. 

 

4. Generalforsamlingen den 29/1 2024  

Der var udsendt papirer, der beskrev praktiske spørgsmål og processen på 

generalforsamlingen. Det blev blandt andet besluttet, at der skal indkøbes vand 

og snacks (Julie), at gadedøren skal være åben fra 18.30 til 19.30 (Eva), at Julie 

har kontakten til foredragsholderen, Rasmus Ejrnæs, og at revisorsuppleanten 

skal spørges med henblik på genvalg for det kommende år (Niels Christian). 

 

Enkelte medlemmer er blevet bedt om at overveje opstilling til bestyrelsen, men 

opstillingssituationen og besættelse af kassererposten er fortsat uklar. På 

generalforsamlingen skal der som udgangspunkt vælges to medlemmer og en 

suppleant. 

 

Det foreslåede budget for 2024 blev rettet til. Selv med et mindre underskud 

forventes der at være en kassebeholdning på godt 30.000 kr. ved udgangen af 

2024. 

 

5. Det Grønne Hjørne 

Eva redegjorde for forløbet siden sidste møde og omdelte en tidsplan for det 

forventede forløb frem til maj måned. Projektet bliver redesignet og budgettet 

revideret som udgangspunkt for forhandlinger med Aarhus Kommune og endelig 

godkendelse i Nordea-Fonden. 

 



 

6. Udvalg i øvrigt 

Julie redegjorde for arbejdet med at gøre det muligt at registrere biodiversitet i 

haver og større grønne område. Skemaet til registrering lægges på hjemmesiden 

og introduceres på generalforsamlingen (Rasmus Ejrnæs har været med til at lave 

skemaet). Der gøres opmærksom på skemaet på facebook (Julie). 

 

Eva orienterede om, at kulturudvalget har fastlagt motionsløbet til den 30. juni. 

Det blev understreget, at der var brug for flere praktiske hænder og hoveder for 

at gennemføre arrangementet. Der fremkommer senere på foråret en oversigt 

over behovet (Eva). 

 

7. Aarhus Kommune 

Teknisk Udvalg og Byråd. Teknisk Udvalg har udpeget følgende områder til 

politikudvikling: model for borgerinddragelse, klimastrategi og det blå og grønne 

Aarhus; godkendt strategiske temaer for udviklingen af Pier 3. Byrådet har 

vedtaget Planstrategi 2023 med en række ændringer, blandt andet er det ikke 

længere givet, at eksisterende rammeplaner er grundlaget for byforbedring; 

lokalplan for udbygning af Kaløgade 5 er vedtaget. 

 

40 km/t. Bestyrelsen vedtog det endelige forslag om at gøre hele Trøjborg til 

zone med 40 km/t. Den sendes til kommunen (Niels Christian) inklusive kortbilag 

(Julie). 

 

Formandsmøde for fællesrådene. Niels Christian havde ikke haft mulighed for at 

deltage, men kunne orientere om, at det arbejdsudvalg, der blev valgt i maj 

2023, tilsyneladende var gået langt ud over sin kompetence ved at foreslå 

betydelige ændringer af fællesrådene, inklusive en standardisering heraf. Der var 

blevet rejst betydelig kritik af både indhold og fremgangsmåde. 

 

8. Midtbyforum  

Fællesrådet på Frederiksbjerg havde foreslået, at fællesrådene kunne spille en 

rolle i forbindelse med de store mængder affald, der har hobet sig op i mange 

gader i midtbyen, inklusive Trøjborg. Der var ikke enighed om, at fællesrådene 

skulle ”opdrage” beboerne eller påtage sig en form for ansvar i sådanne sager. 

Derimod var det nærliggende for et fællesråd at gøre Kredsløb og/eller 

kommunen opmærksom på problemerne. Man kunne også konstruktivt foreslå, at 

Kredsløb lokalt holdt informationsmøder eller via e-boks orienterede tilflyttere i 

et område om håndteringen af affald. 

 

Der er møde i Midtbyforum den 23/1, hvor disse sager er på dagsordenen. 

 

9. Med Hjerte for Aarhus 

Der er møde den 22/1, hvor en revitalisering af netværket skal diskuteres. Nogle 

medlemmer af netværket fra midtbyen har lavet et forslag til en kronik til 



Stiften, der kritiserer kommunens totale mangel på inddragelse af netværket og 

dets fremsendte forslag til forbedring af borgerinddragelse. 

 

10. Eventuelt 

Troels-Henrik orienterede om muligheden for at søge kommunal støtte fra et 

såkaldt ”deltagerbudget”, hvor kommunen og et fællesråd kunne gå sammen om 

et initiativ. Det er sket i Stautrup. 

 

 


